
Webdesign Pakete

Produkt Beschreibung Preis Zusatzinfo

Basic bis zu 5 Seiten 1.190,00 € pauschal

Standard bis zu 12 Seiten 1.790,00 € pauschal

Pro bis zu 20 Seiten 2.490,00 € pauschal

zusätzlich

Produkt Beschreibung Preis Zusatzinfo

zusätzliche Seite bei Websiten größer 20 Seiten 129,00 € pro Seite

Domain, Hosting und Wartung

Produkt Beschreibung Preis Zusatzinfo

Domain und Hosting Domain

Webspace (Speicherplatz für die Website)

SSL Zertifikat

10,00 € pro Monat

Domain und Hosting

zzgl. Wartung

Domain

Webspace (Speicherplatz für die Website)

SSL Zertifikat

regelmäßige Aktualisierung der Website

Sicherheitsüberprüfungen

regelmäßige Backups

1 Stunde im Quartal Servicekontingent

29,00 € pro Monat

Wartung regelmäßige Aktualisierung der Website

Sicherheitsüberprüfungen

regelmäßige Backups

1 Stunde im Quartal Servicekontingent

19,00 € pro Monat

Preisliste
Stand: 01.01.2024

Alle angegebenen Preise sind Endpreise. Aufgrund des Kleinunternehmerstatus gem. § 19 UStG erheben wir keine Umsatzsteuer und 

weisen diese daher auch nicht aus.



zusätzliche Leistungen

Produkt Beschreibung Preis Zusatzinfo

Texte Verfassen von Texten für die Website 129,00 € pro Stunde

Aktualisierungen Aktualisierungen von Webisten ohne 

Wartungsvertrag

129,00 € pro Stunde

Sicherheitsupdates Durchführung von Sicherheitsupdates ohne 

Wartungsvertrag

129,00 € pro Stunde

Module zusätzliche und aufwändigere Module wie 

z.B. erweitertes Kontaktformular, Newsletter-

Modul, Statistikmodul usw. (Berechnung 

nach Aufwand)

129,00 € pro Stunde

Schulungen

Produkt Beschreibung Preis Zusatzinfo

WordPress Grundlagen Grundlagenschulung zu WordPress 

(Dauer ca. 2 Stunden)

259,00 € pauschal

WordPress intensiv weiterführende Schulung nach der 

Grundlageschulung 

(Dauer ca. 2 Stunden)

259,00 € pauschal

Moderatorschulung Inhalte pflegen und veröffentlichen

(Dauer ca. 2 Stunden)

259,00 € pauschal

DIVI Schulung Alles zum Thema Divi Builder

(Dauer ca. 4 Stunden inkl. DIVI-Key)

399,00 € pauschal

Individualschulung individuelle persönliche Schulung

(Dauer nach Vereinbarung)

159,00 € pro Stunde

Alle angegebenen Preise sind Endpreise. Aufgrund des Kleinunternehmerstatus gem. § 19 UStG erheben wir keine Umsatzsteuer und 

weisen diese daher auch nicht aus.


